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Raqamli vositalar yordamida naqqoshlik darslarida kompozitsiya va rang 
uyg‘unligini o‘qitish

Aslonova Navro‘za Hoshim qizi
Navoiy davlat universiteti

“Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi” kafedrasi o‘qituvchisi

Anatatsiya:  Raqamli  vositalar  naqqoshlik  fanini  o‘qitishda kompozitsiya  va 
rang uyg‘unligini o‘rgatishda samarali yordamchi vosita hisoblanadi. Ushbu maqolada 
raqamli texnologiyalar orqali  talabalar ijodiy fikrlash, estetik qaror qabul qilish va 
badiiy kompetensiyalarini rivojlantirish metodikasi tahlil qilinadi. Raqamli vositalar 
yordamida talabalarga turli rang kombinatsiyalarini sinash, kompozitsiya elementlarini 
joylashtirish va ijodiy yechimlarni yaratish imkoniyatlari beriladi. Mazkur yondashuv 
ta’lim jarayonini interaktiv va motivatsion qiladi, shuningdek, talabalarni mustaqil va 
samarali ijodiy faoliyatga jalb etadi.

Kalit so‘zlar:  Naqqoshlik, Raqamli vositalar, Kompozitsiya, Rang uyg‘unligi, 
Ijodkorlik faoliyati, Talabalar, Pedagogik metodika

Naqqoshlik  fani  talabalarda  badiiy  did,  estetik  qaror  qabul  qilish  va  ijodiy 
faollikni shakllantirishga xizmat qiluvchi asosiy san’at fanlaridan biridir. Kompozitsiya 
va rang uyg‘unligini o‘rgatish esa naqqoshlik darslarining eng muhim jihatlaridan biri 
hisoblanadi. An’anaviy dars usullari ko‘pincha ma’ruza, namuna va qo‘l bilan ishlash 
mashqlari bilan cheklanadi, bu esa talabalarning ijodiy salohiyatini maksimal darajada 
rivojlantirishga yetarli imkoniyat bermaydi.

Raqamli vositalar yordamida o‘qitish esa dars jarayonini interaktiv, vizual va 
tajribaga boy qiluvchi samarali yondashuv sifatida ajralib turadi. Talabalar turli rang 
kombinatsiyalarini sinab ko‘rish, kompozitsiya elementlarini joylashtirish va o‘z ijodiy 
yechimlarini yaratish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shu bilan birga, raqamli vositalar 
yordamida  ijodiy  qaror  qabul  qilish,  tanqidiy  fikrlash  va  muammolarni  hal  qilish 
ko‘nikmalari rivojlantiriladi.

Mazkur  maqolada  raqamli  vositalar  yordamida  naqqoshlik  darslarida 
kompozitsiya  va  rang  uyg‘unligini  o‘rgatishning  pedagogik  metodikasi,  uning 
talabalarning  ijodiy  faolligiga  ta’siri  va  amaliyotda  qo‘llash  imkoniyatlari  tahlil 
qilinadi. Maqola o‘quv jarayonini samarali tashkil etish, talabalarni motivatsiya qilish 
va ularning badiiy kompetensiyalarini oshirish bo‘yicha tavsiyalarni taqdim etadi.

Naqqoshlik fanida kompozitsiya va rang uyg‘unligini  o‘rgatish talabalarning 
estetik va badiiy kompetensiyalarini rivojlantirish uchun muhimdir. An’anaviy dars 
usullari  ko‘pincha  namuna  ko‘rsatish,  qo‘l  bilan  ishlash  mashqlari  va  ma’ruzaga 
asoslanadi, bu esa talabalarning ijodiy salohiyatini maksimal darajada rivojlantirishga 
yetarli imkoniyat bermaydi. Shu sababli, raqamli vositalar yordamida o‘qitish samarali 
pedagogik yondashuv sifatida ajralib turadi.
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Raqamli vositalar talabalarga turli rang kombinatsiyalarini sinash, kompozitsiya 
elementlarini  joylashtirish  va  o‘z  ijodiy  yechimlarini  yaratish  imkoniyatini  beradi. 
Masalan,  grafik  dizayn  dasturlari  orqali  talaba  ranglar  uyg‘unligini  vizual  tarzda 
ko‘rishi  va  turli  variantlarni  solishtirishi  mumkin.  Shu  tarzda  talabalarda  tanqidiy 
fikrlash, muammolarni hal qilish va ijodiy qaror qabul qilish ko‘nikmalari shakllanadi.

Dars jarayonida raqamli vositalardan foydalanish talabalarni motivatsiyalaydi, 
chunki ular o‘z ishlarini interaktiv va real vaqt rejimida kuzata oladilar. Talabalar turli 
kompozitsiya  variantlarini  sinab  ko‘rish  orqali  rang,  shakl  va  nisbatlarni 
muvofiqlashtirish bo‘yicha amaliy tajriba orttiradilar. Shu bilan birga, guruh loyihalari 
orqali  talabalar  bir-birining  ishini  baholash,  fikr  almashish  va  hamkorlikda  ijodiy 
qarorlar qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Raqamli vositalar yordamida o‘qitish jarayonida o‘qituvchi talabalarga metodik 
ko‘rsatmalar  beradi,  ularni  amaliy  mashqlarga  yo‘naltiradi  va  ijodiy  jarayonni 
boshqaradi. Bu esa talabalarda mustaqil ishlash, ijodiy qaror qabul qilish va estetik 
didni rivojlantirish ko‘nikmalarini oshiradi. Shu tarzda raqamli vositalar nafaqat texnik 
ko‘nikmalarni  rivojlantiradi,  balki  talabalarning  badiiy  va  ijodiy  salohiyatini  ham 
kengaytiradi.

Amaliyotda  raqamli  yondashuv  turli  metodlarni  o‘z  ichiga  oladi:  masalan, 
interaktiv  dasturlar  yordamida  rang  uyg‘unligini  o‘rgatish,  virtual  galereyalarda 
ishlangan ishlarni taqdim etish va talabalarga turli kompozitsiya variantlarini sinash 
imkonini berish. Bu jarayon talabalarni mustaqil ishlashga, o‘z ijodiy yechimlarini 
topishga  va  amaliy  kompetensiyalarini  oshirishga  rag‘batlantiradi. Shuningdek, 
raqamli vositalar yordamida talabalarning ishini baholash jarayoni ham soddalashadi. 
O‘qituvchi  va  sinfdoshlar  tomonidan  konstruktiv  fikr  berish  orqali  talabalar  o‘z 
ishlarini  takomillashtirishga,  yangi  g‘oyalarni  yaratishga  va  ijodiy  salohiyatini 
oshirishga undaladi.

Natijada, raqamli vositalar naqqoshlik fanida kompozitsiya va rang uyg‘unligini 
o‘rgatishda samarali vosita bo‘lib, talabalarning ijodiy va badiiy kompetensiyalarini 
rivojlantiradi, ularni mustaqil va samarali ijodiy faoliyatga jalb qiladi.

Raqamli  vositalar  yordamida  naqqoshlik  darslarida  kompozitsiya  va  rang 
uyg‘unligini o‘qitish talabalarning ijodkorlik va estetik salohiyatini oshirishda samarali 
yondashuvdir.  Bu  yondashuv  talabalarga  turli  rang  kombinatsiyalarini  sinash, 
kompozitsiya elementlarini joylashtirish va o‘z ijodiy qarorlarini yaratish imkoniyatini 
beradi. Shu bilan birga, raqamli vositalar yordamida talabalarning motivatsiyasi oshadi, 
ularni mustaqil va faol ijodiy faoliyatga jalb qiladi, ijodiy fikrlash va tanqidiy qaror 
qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

O‘qituvchi  metodik  jihatdan  tayyor  bo‘lishi,  raqamli  vositalardan  samarali 
foydalanishi va talabalarning ijodiy faolligini rag‘batlantirishi talab etiladi. Kelajakda 
raqamli  yondashuvni  kengaytirish,  interaktiv  dasturlar  va  virtual  resurslardan 
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foydalanish  orqali  talabalarning  badiiy  kompetensiyalarini  yanada  oshirish  tavsiya 
etiladi.
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